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Skrivelse: Om utbildning i pågående dödligt våld (PDV) 

I ljuset av det ökade samhällshotet och förekomsten av våldsamma incidenter i offentliga 
miljöer, vill vi uppmärksamma behovet av att säkerställa en trygg arbetsmiljö för 
medarbetare inom stadsdelsförvaltningens olika verksamheter, särskilt inom socialtjänsten 
men även inom andra delar såsom medborgarkontor, nämndsammanträden samt öppna 
verksamheter.  

Personal inom socialtjänsten möter ibland individer med psykisk ohälsa, aggressivt beteende 
eller som på annat sätt kan upplevas som potentiellt hotfulla. Vid särskilda tillfällen har 
väktare kallats in i samband med att personer uppfattas som potentiellt våldsamma eller 
hotfulla. Detta är ett tydligt tecken på att det redan idag finns ett behov av att rusta personal 
och arbetsplatser för att hantera situationer där hot och våld kan uppstå.  

Vi ser det som en viktig arbetsmiljöfråga att personalen känner sig trygg och vet hur de ska 
agera i potentiellt farliga situationer. Den 1 juli 2025 lades kapitel 6a till i skollagen: 
Säkerhetsarbete i brottsförebyggande syfte. I det kapitlet framgår tydligt att det på alla 
förskolor ska finnas en beredskapsplan, där förskolan anger de åtgärder som ska vidtas vid 
en allvarlig våldssituation eller hot om en allvarlig våldssituation. Varje förskola ska också 
bedriva ett löpande arbete för att säkerställa en beredskap för att kunna hantera allvarliga 
våldssituationer och hot om allvarliga våldssituationer.  

Politikernas trygghetsundersökning visar att nästan en av tre förtroendevalda politiker 
utsattes för hot, trakasserier, våld, skadegörelse eller stöld under 2022. Enligt 
Brottsförebyggande rådet kommer den största delen av hoten från arga medborgare. 
Stadsdelsnämndens sammanträden är och ska vara en möjlighet för allmänheten att träffa 
politikerna i stadsdelen, vilket bidrar till insyn och delaktighet, men det kan också innebära 
en risk då hot- och våldssituationer kan uppstå.  

Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor:   

1. Vilka rutiner finns idag – inom förvaltningens samtliga verksamheter – vid hot- och 
våldssituationer, inklusive vid ett scenario med pågående dödligt våld? 
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2. Har förvaltningen erbjudit en utbildning i PDV (Pågående dödligt våld) för 

förvaltningens anställda?   
 

3. Hur ställer sig förvaltningen till att erbjuda politikerna i stadsdelsnämnden en 
utbildning i PDV?  
 

4. Har alla förskolor, dagliga verksamheter, särskilda boenden och vård- och 
omsorgsboenden, en beredskapsplan kring PDV? Beskriv hur detta arbete ser ut.  


